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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: همه خطاها از حبّ 
دنیاست، از حب شهرت است. این حب دنیا را از دل 

خود بیرون کنید.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

کسانی که هرگز 
هدایت نمی شوند!

»هر قدر بر هدایت آنها حریص باشی )سودی ندارد، چرا 

که( خداوند کسی را که گمراه ساخت، هدایت نمی کند، و 

آنها یاورانی نخواهند داشت.«
نحل- ۳7

امام جمعه قم:
برخی در برابر بدحسابی های آمریکا 

به اقدام نرم معتقدند
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم با انتقاد از برخی رفتارها و عملکردها در 
قبال بدعهدی های آمریکا گفت: در مقابل وعده های دشمن 

اقدام نقد انجام شد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز 
جمعه قم افزود: قرآن بارها مؤمنان را از دوستی و اعتماد به دشمنان 
پرهیز داده است لذا نباید از کنار این هشدار قرآن به راحتی عبور کرد.

وی اظهار داشت: اگر دشمن فرصت یابد فرهنگ خود را نفوذ 
خواهد داد، در آن صورت ملتی را می تواند به زانو درآورد و مقاومت 

آنها را درهم بشکند.
متولی آستان مقدس کریمه اهل بیت )ع( با بیان اینکه باید از 
بدعهدی و نقض پیمان آمریکا در برجام تجربه اندوخت گفت: متأسفانه 
برخی به هشدارهای رهبری در این زمینه بی توجهی کردند و همچنان 

در برابر بد حسابی آمریکایی ها به اقدام نرم معتقد هستند.
سعیدی با بیان اینکه بهترین راه تحقق مطالبات رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با اعضای هیئت دولت، پرهیز از درگیر شدن در مسائل 
حاشیه ای است خاطرنشان کرد: واقعیت این است که افکار عمومی 
پذیرای مسائل حاشیه ای نیستند، صحبت ها و بگومگوهایی که این 
روزها با گسترش در فضاهای مجازی همراه شده، هیجان آفرینی های 
کاذب هستند و هیچ نفعی برای مردم ندارند و حتی مورد سوءاستفاده 

دشمنان که در کمین ما هستند قرار می گیرند.
خطیب جمعه قم ادامه داد: در بگومگوهای سیاسی و حاشیه ای، 
حرمت ها ریخته شده و غیبت، تهمت و دروغ های زیادی گفته می شود، 
نیروها و سرمایه ها هدر می روند و اسرار نظام فاش خواهد شد و در 
این بین، دشمنان به ویژه سرویس های جاسوسی کشورهای معاند و 
صهیونیست ها، از این مسائل استفاده می کنند ضمن اینکه خطر چند 

قطبی شدن هم جامعه را تهدید می کند.
وی تأکید کرد: انتقاد و بیان نقطه ضعف های مسئولان نظام به جای 
طرح در تریبونها و روزنامه ها، باید با خود آن افراد در میان گذاشته شود 

و مسئولان هم باید با سعه صدر پذیرای انتقادات باشند.
امام جمعه قم به اقتصاد مقاومتی و لزوم توجه عملی و جدی به 
رهنمودهای رهبری برای برون رفت از مشکلات اقتصادی اشاره و 
تصریح کرد: در همین راستا نباید تا این حد به شرکت های خارجی 
میدان عمل و نفوذ بدهیم. وی با تأکید بر پرهیز از ولنگاری در عرصه 
فرهنگ عنوان کرد: جامعه ای که از نظر فرهنگی تسلیم شود، در دیگر 

عرصه ها هم شکست خواهد خورد.
امام جمعه قم در بخش دیگری از خطبه دوم نماز جمعه به موضوع 
شکست های تروریست ها در سوریه و عراق اشاره کرد و گفت: شکست 
تروریست ها قطعی شده و از سوی دیگر ترکیه نیز از مواضع ضد سوری 

خود عقب نشسته و این به نفع جوامع اسلامی است.
وی همچنین به شکست عربستان در جنگ یمن اشاره کرد و اظهار 
داشت: روند تحولات سیاسی و نظامی در یمن موجب زمینگیر شدن 
عربستان شده و این کشور دیوانه وار کمر به نابودی زیرساخت های 

یمن بسته است اما توفیقی نخواهد یافت.
متولی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( در خطبه های 
نماز جمعه با اشاره به یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر هفته دولت 

را گرامی داشت.

امام  جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه 
حقوق های نجومی و دفترهای پر زرق و برق بازی با 
آتش است،  گفت: خیلی خسارت است کسی تصور 

کند که این تجملات یک شانس و فرصت است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام کاظم 
صدیقی، امام  جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه 
پایتخت بازخوانی زندگی شهیدان رجایی و باهنر را موجب 
بازتولیدی برای مسئولین فعلی خواند و خاطرنشان کرد: 
شهیدان رجایی و باهنر چهره ای پر جاذبه از مسئولیت در 
نظام جمهوری اسلامی ارائه کردند و تابلو شدند و برای 
همیشه تابلو ماندند؛ لذا پس از واقعه شهادت ایشان یک 

هفته به عنوان هفته دولت معرفی شده است.
وی با توصیه به دولتمردان جهت اینکه در هفته دولت 
ابتدا به حساب خود رسیدگی کرده و سپس مانور تبلیغاتی 
داشته باشند، گفت: دولتمردان پیش از اینکه کارهای 
کم و زیاد خود را به مردم عرضه کنند ببینند بر سر چه 
سفره ای نشسته اند و آیا تناسبی با شهیدان رجایی و باهنر 

دارند یا ندارند؟
حجت الاسلام صدیقی در بازخوانی خاطراتی ذکر 
شده از شهید رجایی، اظهار داشت: در زمان نخست وزیری 
شهید رجایی یکی از نزدیکان نقل می کند که موکت دفتر 
نخست وزیری به علت پوسیدگی بنا به صلاحدید مسئولین 
دفتری بنا بود تعویض شود که هزینه این تعویض نیز 2500 

تومان بود.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به مخالفت شهید رجایی 
با تعویض موکت دفترش، گفت: شهید رجایی بیان داشته 
بود که نمی شود من موکتی نو داشته باشم و بر روی آن راه 
روم در حالی که در اطراف و اکناف این مملکت کسانی پیدا 
می شوند که حتی موکت برای نشستن هم ندارند؛ حال من 
چرا 2500 تومان هزینه کنم تا دفتر نخست وزیری موکت 

نو داشته باشد.
وی بیان داشت: یک نگاهی به خودمان بیندازیم الان 
در دفترها چه خبر است؟ الان اگر مردم جنوب شهر بیایند 
و به دفترهای مسئولین نگاهی بیندازند برداشت شان چه 

خواهد شد؟ حکمت علوی کدام است؟
حجت الاسلام صدیقی با تاکید بر اینکه شهید رجایی 
برای همه روسای جمهور و نخست  وزیران حجت است، 
خاطرنشان کرد: ولایتمداری شهید رجایی مثال   زدنی است؛ 
وقتی در دوران چالش با بنی صدر که ناسازگاری های ذاتی 
با نظام اسلامی داشت و با ولایت به هیچ وجه امکان سازش 
وجودی نداشت امام همه مسئولین کشور از رئیس جمهور 
و نخست وزیر و رئیس قوه قضائیه وقت را خواسته بودند 
و هشدار داده بودند که اگر دست از بگو مگو و اختلافات 
برندارید، من کسی را که سازگاری ندارد به مردم معرفی 

کرده و زمینه برکناری او را فراهم می کنم.
امام جمعه موقت تهران گفت: شهید رجایی وقتی که 
به دفتر برگشته بود گفته بود که نگرانم مبادا سخنی بگویم 
که امام)ره( ناراحت بشود و فرمان امام)ره( آنگونه که باید 

عملی نشود.
وی ابراز داشت: دنیا خیلی زود تمام می شود. ریاست 
جمهوری مانند یک رویاست و زود به اتمام می رسد و 
باید ببینیم آیا ما در دوره مسئولیت برای آیندگان الگو 
هستیم؟ آیا ما راه شهید رجایی را می رویم؟ آیا مواظبیم 
سخنی نگوییم که خلاف نظام و سخنان نایب امام زمان و 
محور قداست این کشور باشد؟ یا اینکه خدایی ناخواسته 
دشمنان هر روز سوژه جدیدی دارند و می گویند اینجا 

اختلاف نظر است؟
حجت الاسلام صدیقی با اشاره به ویژگی های زندگی 
شخصی و اعراض شهید رجایی از تجملات، خاطرنشان 
کرد: شهید رجایی وقتی به سازمان ملل رفت با قدرت برای 
ما عزت به همراه آورد و هیچ جای سخنان او انفعال نبود؛ 
او در برابر استکبار و زورگویان غرب آنچنان شیر و شجاع 

بود که گویا اصلا در آنها قدرتی نمی دید.
امام  جمعه موقت تهران از ضرورت حفظ عزت و کرامت 
کشور در قراردادها و صحبت ها سخن گفت و تصریح کرد: من 
نمی خواهم پرده از روی بعضی چیزها بردارم اما حرکت های 
دیپلماسی کشور باید در همه جا برای ما موجب سرافرازی 
و اقتدار باشد و عمل فردی و اجتماعی مسئولین نظام ما 

نیز باید در تراز عمل شهید رجایی باشد.
وی با اشاره به باقی  ماندن یکسال از عمر دولت کنونی، 
اظهار داشت: برجام را خیلی بزرگ نکنید؛ مقام معظم 
رهبری مرتب از بدعهدی دشمن سخن می گوید اما عزیزان 
ما یکبار حاضر نیستند از این بدعهدی های دشمن قدار ما 

یکبار سخن بگویند.
حجت الاسلام صدیقی تصریح کرد: اگر از آنچه که وعده 
داده شده و انجام نشده است نقد نکنیم، نقد دیگران کاری 
خواهد بود اما اگر خودمان بیاییم و واقعیات را برای مردم 

بازگو کنیم برای آنان دلنشین خواهیم شد.
امام جمعه موقت تهران انتظار از دولت در فرصت 
باقی مانده را دوری از حاشیه ها برشمرد و گفت: مردم ما 
گرفتاری زیاد دارند، جوانان زیادی در انتظار تشکیل خانواده 
و درآمد فی الجمله ای هستند که با دست خالی و شرمنده 
به خانه خود بازنگردند و تولید ما نیز هنوز احیا نشده است.
وی با تاکید بر اینکه دولت در زمان باقی مانده فرصت 
سیاسی کاری و تبلیغات انتخاباتی ندارد، خاطرنشان کرد: 
اگر این فرصت را از دست بدهید معلوم نیست بار دیگر این 

خطیب جمعه تهران:

حقوق های نجومی سرازیری جهنم 
و بازی با آتش است

روزها و فرصت ها برای شما پیش بیاید تا بار دیگر بتوانید 
خدمتی به مردم عرضه کنید.

حجت الاسلام صدیقی به موضوع سوریه اشاره کرد و با 
یادآوری اینکه وعده الهی بارها در طول تاریخ عملی شده 
است، بیان داشت: سوریه در حال اضمحلال و بشار اسد در 
حال رفتن بود و جبهه صهیونیسم جهانی در آمادگی برای 
هجمه های کاری تر قرار داشت و با اینکه در طول چند 
سال بیش از 80 کشور با حمایت استکبار و پول و دلار 
عربستان فتنه گر و امکانات تبلیغات غربی این همه نیرو 
آوردند و تجهیزات مدرن در اختیارشان قرار دادند اما با 
اعجاز مقاومت و به فضل الهی رو به ضعف اند و مقاومت رو 

به اقتدار بالاتر است.
امام جمعه موقت تهران تشکیل شورای سیاسی در 
یمن با ائتلاف حزب الله و گروهی دیگر و پشتیبانی جمعیت 
میلیونی در یمن را نشانه شکست و ناامیدی دیگری برای 
عنصر فتنه گر منطقه عربستان سعودی برشمرد و گفت: 
امیدواریم همانطور که مقاومت در ایران میوه اقتدار داده و 
ان شاءالله در سوریه نیز به بار می نشیند در یمن هم شاهد 
استقلال یمن و اضمحلال ائتلاف ضد بشری عربستان 

کودک کش و حامیانش باشیم.
وی با ابراز تشکر از حضور قهرمان کشورمان با حجابی 
بدون مشکل شرعی در المپیک و کسب آبرو برای ایران از 
کسانی که زمینه را برای حضور این قهرمانان فراهم کرده و 

نیز از ملت ایران قدردانی کرد.
حجت الاسلام صدیقی در بخش دیگری از سخنان خود 
ارائه پیشرفت های فرهنگی را یکی از خلأ های موجود در 
هفته دولت برشمرد و بیان داشت: در حوزه مسائل فرهنگی 
و اخلاقی، دولت چه گام هایی برداشته است؟ و دولت چه 

ابتکاراتی در دانشگاه ها داشته است؟
امام جمعه موقت تهران گفت: من به وزیر آموزش و 
پرورش خاطرنشان کردم که بازده خدمت شما باید این 
باشد که جوانان را مسجدی کنید اگر توانستید نوجوانان 
و جوانان ما را به پناهگاه ببرید در زمانی که خطر هجمه 
فرهنگی به مراتب از خطر موشک باران و بمباران بیشتر 

است، موفق بوده اید.
وی از وظیفه شرعی،  قانونی، اخلاقی و سیاسی دولت در 
قبال فضای مجازی سخن گفت  و تصریح کرد: دولت باید از 
فرصت های فضای مجازی استفاده کند تا جامعه را هدایت 
کند و نیز تهدیدهای آن را باید برطرف کنند تا همه محله ها 

و مدارس و دانشگاه ها مسجد محور باشند.
حجت الاسلام صدیقی مسجد را کانون مقاومت و صدور 
بسیج و فرهنگ خواند و ابراز داشت: همه باید همت کنند 
که مساجد را آباد کنند که اگر مساجد آباد شود میخانه ها 

خود به خود از رونق می افتد.
امام جمعه موقت تهران همچنین در خطبه اول نماز 
جمعه تهران با اشاره به اینکه حقوق های نجومی،  مبل های 
گران و دفترهای پر زرق و برق با آتش  بازی کردن است، 
خاطرنشان کرد: خیلی خسارت است که کسی تصور کند 

که این تجملات یک شانس و فرصت است.
وی گفت: اینها سرازیری جهنم است و خداوند در قرآن 
به صراحت هشدار داده است که کسانی که اموال یتیم را 
مورد تصرفات ظالمانه قرار می دهند، آتش جهنم می خورند.

عصبانی شدن بدخواهان کشور
 نتیجه ای جز رو شدن دست آنها ندارد

به گزارش خبرگزاری فارس،  محمد نهاوندیان، رئیس  
دفتر رئیس  جمهور در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه پایتخت با بیان اینکه وقتی گزارش توفیقات به مردم 
داده شود مردم خوشحال می شوند، گفت: اما در مقابل 

بدخواهان ملت عصبانی می شوند؛ وقتی مردم می شنوند که 
صادرات غیرنفتی ما از واردات پس از 4 دهه تلاش پیشی 
می  گیرد و این آرزو تحقق می یابد، خوشحال می شوند اما 

در مقابل بدخواهان عصبانی خواهند شد.
وی بیان داشت: وقتی مردم می شنوند که بالاخره با 
برنامه ریزی ها و تدابیری که صورت گرفته پایان امسال 
برداشت ما از میادین گازی در جنوب کشور، از کشور 
همسایه که در طول این سالیان بیش از ما از آن سفره ها 
استفاده می کرده به حد عادلانه خود می رسد و فراتر می رود 

خوشحال می شوند.
نهاوندیان همچنین تصریح  کرد: بلافاصله پس از برداشته 
شدن عزتمندانه تحریم های ظالمانه خدمتگزاران در وزارت 
نفت توانستند در کمتر از 6 ماه میزان تولید و صادرات 
نفت را به بیش از یک میلیون بشکه در روز افزایش دهند.

رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار داشت: بدخواهان 
این کشور همچنان که در طول بیش از سه دهه گذشته 
نتوانستند با جوسازی در صحنه بین المللی ایران هراسی را 
به نتیجه برسانند و در داخل صفوف ملت تفرقه بیندازند 
الان هم این عصبانیت ها جز اینکه دست آنها را رو کند 

نتیجه ای ندارد.
وی خاطرنشان کرد: با تلاش تولیدگران کشور ما در 4 
ماه نخست سال 95 به تراز مثبت 3/4 میلیارد دلار رسیده ایم 

و این یعنی اقدام و عمل و مقاوم شدن اقتصاد کشور.
نهاوندیان با بیان اینکه یکی از نگرانی های اقتصاد 
مقاومتی تورم بالا و رکود حاکم در کشور بود، گفت: از 
سال 90 به بعد برخی کارخانجات ما به حالت تعطیل و نیمه 
تعطیل در می آمد. آمار نشان می دهد راه اندازی واحدهای 
تولیدی در استان ها شروع شده است و نرخ مثبت رشد در 

تولید صنعتی این را نشان می  دهد.
رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار داشت: تلاش هایی که در 
تجهیز منابع بانکی شد به وسیله آن از سویی سود تسهیلات 
پایین آمد و از سوی دیگر میزان عرضه تسهیلات بالا رفت. 
44 درصد میزان تسهیلاتی که سیستم بانکی داده است 
افزایش پیدا کرده است و این باعث می شود کارخانجات ما 

راه بیفتند و تولید افزایش پیدا کند.
وی با اشاره به شرایط پس از برجام خاطرنشان کرد: دیگر 
لازم نیست هزینه های اضافی را برای صادراتمان بپردازیم. هم 
در بازار داخلی و هم در بازار خارجی می توانیم محصولات 
ایرانی را بفروشیم و این یعنی اشتغال برای جوانان و این 

یعنی اقتصاد مقاومتی.
نهاوندیان با اشاره به اقدامات دولت در سه سال گذشته 
در بهبود محیط کسب و کار، بیان داشت: این افتخاری برای 
ملت ایران است که رتبه ایران در شرایط محیط کسب و کار 
از رتبه 152 در دنیا به رتبه 118 برسد. این نشان می دهد 
که حرکت در مسیر درست قرار گرفته و آینده بسیار مثبتی 

پیش روی ما قرار خواهد داشت.
رئیس دفتر رئیس جمهور با تاکید براینکه یکی از مصادیق 
تقوا در سیاست برخورد ریشه ای با مشکلات است، گفت: 
مسئولان حکومتی این انتخاب را پیش رو دارند که در 
برخورد با مشکلات یا ظاهرسازی کنند و برخورد نمایشی 
داشته باشند و ظاهر مطلب را با مسکنی درست کنند و یا 
اینکه با مشکلات برخورد ریشه ای داشته باشند و اصلاحات 

اساسی را در دستور کار قرار دهند.
وی اظهار داشت: شاید این اقدام زود به نتیجه نرسد اما 
خدمتی به نسل های آینده است. اگر دولت به زیرساخت ها و 
اصلاح ساختاری پرداخت یعنی او به دنبال برخورد ریشه ای 

است و این یعنی تقوای حکومتی.
نهاوندیان با تاکید بر اینکه جایگاه منطقه ای و بین المللی 

راه آهن ایران غیرقابل انکار است، گفت: در اجلاس سه جانبه 
بین ایران، هند، افغانستان و بین ایران، روسیه و آذربایجان 
و بین ایران، ترکمنستان و قزاقستان همه به دنبال وصل به 

شبکه ریلی ایران بودند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران قلب 
اقتصاد منطقه است، افزود: امروز طرف ایرانی در مذاکرات 
تعیین کننده است و چانه زنی بالایی را به دست آورده است. 
الان دیگر آن زمان نیست که ایران با یک یا دو کشور آن 
هم با هر قیمتی که آنان می گوید، قرارداد ببندد. الان ایران 

قدرت انتخابگری دارد.
وی خاطرنشان کرد: امروز این ایران است که در 
قراردادهای سرمایه گذاری شرط می گذارد که باید در این 
سرمایه گذاری 50 درصد آن تولید داخلی باشد و باید انتقال 
فناوری صورت بگیرد و این یعنی پیشرفت همراه با عزت و 

برخورد ریشه ای کردن با مشکلات.
نهاوندیان گفت: وقتی دولت در کلان اقتصادی ثبات 
ایجاد کرد و توانست تورم را یک رقمی کند و به بازار ارز 
آرامش دهد یعنی کار را ریشه ای انجام داده است و اینکه 

سرمایه گذار می تواند روی آینده ایران حساب کند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه دولت در حوزه 
مبارزه با فساد و رانت به دنبال حل ریشه ای موضوعات است، 
 گفت: مسئله  حقوق های غیرعادلانه که افکار عمومی را به 
حق به خودش جلب کرد، دولت بلافاصله به این مسئله 

بطور جدی پرداخت.
وی بیان داشت: غیراز اینکه دولت آن مواردی که از این 
خلاءهای قانونی و مجوزهایی که داده شده بود استفاده کرده 
بودند و پرداخت های غیرعادلانه داشتند، برخورد کرد اما 
مهمتر از آن این بود که دولت در آئین نامه اجرایی بودجه 
95 آمد و ریشه این زیاده خواهی ها و زیاده خواری ها را که 
عبارت بود از تصمیم گیری ذینفعان برای خود، ممنوع کرد.
نهاوندیان گفت: در لایحه جدیدی که به مجلس تقدیم 
خواهد شد، ریشه این مطلب )حقوق های نجومی( برداشته 
خواهد شد. این یعنی برخورد ریشه ای با موضوع. اگر دولت 
شفافیت در اطلاعات ایجاد کرد و همه وزارتخانه ها را موظف 
کرد حداقل و حداکثر حقوق ها را در سایت شان قرار دهد، 

این یعنی برخورد ریشه ای.
رئیس دفتر رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه هر 
کسی به افزایش اعتماد مردم کمک کند و امید به آینده 
را افزایش دهد به مردم و انقلاب خدمت کرده است، اظهار 
داشت: سرمایه اصلی اعتماد و امید مردم است. اگر کسی و 
نشریه ای در گوشه ای بذر یاس بیفشاند و سیاه نمایی کند و 

به نام نقد تخریب کند، پذیرفته نیست.
وی با تاکید بر اینکه هفته دولت فرصت ارزیابی منصفانه 
عملکرد دولت است، خاطرنشان کرد: دولت هم از این نقد 
و ارزیابی منصفانه استقبال می کند. شاخص تمایز بین نقد 
منصفانه و تخریب این است که در نقد منصفانه علاوه بر 
کاستی ها توفیق ها هم دیده می شود، راه حل هم داده می شود.
نهاوندیان تصریح کرد: اگر نقدی شنیده شد و 
اصلاح صورت گرفت مثلا اگر در الگوی قراردادهای نفتی 
پیشنهاداتی مطرح شد و این پیشنهادها مورد توجه وزارت 
نفت قرار گرفت آن نشریه یا آن منتقد بیاید تشکر کند از 

اینکه به این نقدها توجه شد.
رئیس دفتر رئیس جمهور ابراز داشت: اما اگر شما دیدید 
مرتبا سیاه نمایی شد این دیگر نقد منصفانه نیست بلکه 
تخریب است. ما باید با مقابله با نگاه تقابلی کار را پیش 
ببریم. دیگران می خواهند در کشور دوقطبی سازی  کنند. 
این کشور یک ملت و یک دولت دارد که با هم منسجمند.

برگزاری سالیانه ۵۰ بیمارستان صحرایی
 در نقاط محروم کشور

به گزارش خبرگزاری فارس،  محمد رئیس زاده، رئیس 
سازمان بسیج جامعه پزشکی در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران یکی از مهم ترین نحله های اثرگذار در 
جامعه پزشکی بشری را جریان پزشکی ایرانی اسلامی دانست 
و گفت:  نام بوعلی سینا و نام زکریای رازی مرزها و قرن ها 

را درنوردیده و باعث افتخار و غرور ملت ایران شده است.
وی گفت: مدیرکل یونسکو در مراسم کتاب هزاره 
»قانون« بوعلی سینا این کتاب را مرجع پزشکی بلامنازع 

طبیبان دنیا دانسته است.
رئیس زاده کتاب »قانون« بوعلی سینا را جمع آوری 
تمام دانش پزشکی دنیا و مرجع پزشکی خوبی عنوان 
کرد که 700 سال به عنوان مرجع بلامنازع دانشکده های 
پزشکی دانشجویان و اساتید پزشکی به آن رجوع 
می کنند ضمن اینکه پایه رنسانس اروپا در علم هم 
بر اساس ترجمه کتاب های بوعلی سینا و زکریای رازی 

صورت گرفته است. 
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی با بیان اینکه 
جامعه پزشکی هم اکنون در میادین سخت و در درگیری 
و جنگ در قالب بسیج جامعه پزشکی حضور دارد، ابراز 
داشت: 15 میلیون نفر ساعت خدمات رایگان به اقصی 
 نقاط کشور از سوی این اعضاء صورت گرفته ضمن اینکه 
سالی 50 بیمارستان صحرایی برگزار می شود که همگی آنها 
نشان دهنده حجم خدمات این قشر خدوم است. وی با بیان 
اینکه در حال حاضر جامعه پزشکی ایران محل رجوع بیماران 
کشورهای همسایه است، افزود: هیچ نیازی به کشورهای 
خارجی در بخش پزشکی نداریم که البته این خودکفایی به 
دلیل وجود روحیه انقلابی و جهادی جامعه پزشکی است.

بزرگترین تصفیه خانه فاضلاب شرق کشور 
با حضور وزیر نیرو در مشهد به بهره برداری 

رسید.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشهد در این مراسم گفت: تصفیه خانه فاضلاب 
»التیمور« با ظرفیت 80 هزار مترمکعب در شبانه روز 
و هزینه بیش از 750 میلیارد ریال ساخته شده است.
سیدعلیرضا طباطبایی افزود: این تصفیه خانه که 
با تسهیلات بانک توسعه اسلامی طی پنج سال و با 
فرآیند تصفیه لجن فعال با حذف نیتروژن و توسط 
کارگران و مهندسین ایرانی ساخته شده از کیفیت 

مطلوب و استاندارد بین المللی برخوردار می باشد.
وی اظهار کرد: بهبود استانداردهای زیست 
محیطی و تأمین آب اراضی کشاورزی توسط پساب 
حاصل از این تصفیه خانه از مهم ترین اهداف ساخت 

این تصفیه خانه است.
وی گفت: با بهره برداری از تصفیه خانه مزبور 
ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب فعال در مشهد به 

180 هزار مترمکعب در روز افزایش یافت.
وی با بیان اینکه 63 درصد جمعیت مشهد زیر 

با حضور وزیر نیرو انجام شد

بهره برداری از بزرگترین تصفیه خانه فاضلاب شرق کشور در مشهد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:
ظرف ۶ ماه می توانیم به شرایط 
قبل از توافق هسته ای برگردیم

نایب  رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اعلام کرد: بدعهدی آمریکایی ها در برجام به ضرر 
خودشان است، چون ما ظرف ۶ ماه می توانیم به شرایط قبل از 

توافق هسته ای برگردیم.
ابوالفضل حسن بیگی نماینده مردم دامغان و نایب رئیس دوم 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: پیرو وظایفی که مجلس به کمیسیون امنیت ملی برای بررسی 
مسائل هسته ای کشور واگذار کرده است، به همین دلیل تقریباً هر 
هفته هیئت هایی از سوی کمیسیون برای بازدید از مراکز و سایت های 
هسته ای کشور اعزام می شوند تا وضعیت صنعت هسته ای کشور مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
حسن بیگی افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پیش از 
این از برخی سایت های هسته ای مانند نطنز و فردو بازدید داشته است 
و ان شاءالله هفته آینده هم از یکی از سایت های هسته ای کشور بازدید 

خواهیم داشت.
وی در ادامه با بیان اینکه خوشبختانه دانشمندان ما اقدامات بسیار 
مناسبی انجام دادند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب پیش از این در 
تذکراتی که داشتند فرمودند که نمی شود به آمریکایی ها و غربی ها اعتماد 
کرد، باید در جریان اجرای برجام توافق هسته ای به تذکرات ایشان توجه 

جدی داشته باشیم.
نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه سازمان انرژی هسته ای کشورمان به مُرِّ 
توافقنامه هسته ای عمل و آن را اجرایی کرده است، تأکید کرد: از 
آنجایی که ممکن است آمریکایی ها در برجام زیر قول شان بزنند 
و بدعهدی کنند، پیش بینی هایی انجام شده که در این شرایط 
سریعاً بتوانیم به شرایط قبل از برجام برگردیم، این آمادگی در 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و ما هم در بررسی هایمان به 
این نتیجه رسیدیم که در کمتر از 6 ماه می توانیم به شرایط قبل 

از برجام برمی گردیم.
به گزارش فارس، حسن بیگی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
5 هزار سو تولید داریم و جای هیچ نگرانی وجود ندارد، آمریکایی ها بدانند 
اگر بخواهند بدعهدی کنند، خودشان ضرر می کنند و ما خیلی سریع 

می توانیم به شرایط قبل از برجام برگردیم.
انتشار کتاب »طهارت روح« شهید مطهری

 به زبان ترکی استانبولی
کتاب »طهارت روح؛ عبادت و نماز« نوشته استاد شهید 
مرتضی مطهری)ره( با همکاري وابستگی فرهنگی ایران در 

ارزروم به زبان ترکی استانبولی ترجمه و چاپ شد.
به گزارش ادار ه کل روابط عمومي و اطلاع رساني سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامي، کتاب »طهارت روح؛ عبادت و نماز« نوشته استاد 
شهید مرتضی مطهری)ره( توسط جواهر جادوک از سوی  انتشارات 
اونسوز و همکاري وابستگی فرهنگی ایران در ارزروم به زبان ترکی 

استانبولی ترجمه و چاپ شد.
این کتاب بالغ بر 395 صفحه مجزا در قالب 20 عنوان سرفصل 
در تیراژ 1000 نسخه ترجمه و چاپ شده که در آن موضوعاتي چون 
اهمیت نماز جماعت، اهمیت اقامه، نماز صبح در مسجد، آیات و 

احادیث مربوط به سحرخیزی، و موانع سحرخیزی آمده است.

داوود رشیدی 
بازیگر پیشکسوت درگذشت

بازیگر  رشیدي  داوود 
پیشکسوت سینما، تلویزیون 
و تئاتر روز گذشته بر اثر ایست 

قلبي دارفاني را وداع گفت.
از مدت ها قبل  رشیدی 
با بیماری دست و پنجه نرم 
می کرد که سرانجام جمعه 

پنجم شهریور و در سن 83 سالگی درگذشت.
رشیدی دارنده نشان درجه یک فرهنگ و هنر بود و در فیلم ها و سریال هایی 
چون »کمال الملک«، »ولایت عشق«، »هزار دستان« و ... نقش آفرینی کرده بود.

علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما در پیام خود نوشته است: 
مرحوم رشیدي عمري را در راه خدمت به هنر این مرز و بوم صرف کرد 
و حاصل این تلاش ها به خصوص در عرصه تلویزیون، نقش آفریني هاي 
ارزشمند و ماندگار در مجموعه هایي مانند »ولایت عشق« و »هزاردستان« 

و.... شده است.
علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در تماس تلفنی 
درگذشت داوود رشیدی را به خانواده این بازیگر سینما و تلویزیون 

تسلیت گفت.
پیکر این بازیگر فقید ساعت 9 صبح فردا یکشنبه هفتم شهریور 
از مقابل تالار وحدت به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 

تشییع مي شود.
همچنین مراسم ختم داوود رشیدی نیز روز سه شنبه ساعت 18 الی 19 

و30 دقیقه در مسجد جامع شهرک غرب خواهد بود.
رمان »تن تن و سندباد« 

تبدیل به انیمیشن سینمایی می شود
یک انیمیشن سینمایی با اقتباس از رمان »تن تن و سندباد« تولید 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، پس از رونمایی از یادداشت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بر کتاب »تن تن و سندباد« این کتاب که 25 سال 
قبل نوشته شده بود بار دیگر با توجه و استقبال علاقه مندان مواجه 
شد. همچنین برخی از گروه های تولید انیمیشن نیز پیشنهاد ساخت 
آثار پویانمایی براساس این کتاب را دادند که با مخالفت نویسنده این 

رمان مواجه شد.
اما محمد میر کیانی، نویسنده رمان »تن تن و سندباد« به کیهان خبر 
داد که یک گروه زیر نظر مستقیم وی قرار است به زودی کار پیش تولید یک 

انیمیشن سینمایی با اقتباس از این رمان را آغاز کنند. 
وی همچنین گفت که پیشنهادهایی هم برای ساخت سریال از روی این 
کتاب مطرح بود، اما با توجه به ظرفیت های داستانی کتاب، اثر سینمایی 

قابلیت بیشتری دارد.
میر کیانی اظهار داشت که جزئیات این طرح، به زودی اعلام خواهد شد.

تصویر شهدای مدافع حرم
 روی جلد دفتر مشق بچه ها آمد

نمایشگاه »ایران نوشت« با رونمایی گوشه ای از تلاش های جبهه فرهنگی 
انقلاب در حوزه نوشت افزار ایرانی اسلامی افتتاح شد.

  امسال بیش از 100 محصول جدید منقش به تصاویر شهید همدانی 
و سایر شهدای مدافع حرم، فیلم »ایستاده در غبار«، انیمیشن شاهزاده روم، 

جناب خان و ... در این نمایشگاه عرضه شده است. 
طی سال های اخیر و با هشدارهای کارشناسان فرهنگی درباره تأثیر مخرب 
استفاده از لوازم التحریرهای منقش به تصاویر غربی، برخی از مراکز فرهنگی به 
تولید وسائل تحصیلی با هویت بومی و اسلامی پرداخته اند. نمایشگاه »ایران 
نوشت« که از دوم شهریور در مرکز آفرینش های کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان واقع در بلوار کشاورز، خیابان حجاب برگزار شده نیز تازه ترین 
محصولات در این حوزه را به نمایش درآورده است. این محصولات با 20 

درصد تخفیف ارائه می شوند.
گفتنی است، نمایشگاه »ایران نوشت« تا 12 شهریور ادامه خواهد داشت.

ادای احترام فیلمساز شیلیایی
 به امام خمینی)ره(

»میگل لیتین«، فیلمساز مطرح ضدکودتای شیلیایی به عنوان میهمان 
ویژه سومین دوره بخش بین الملل جشنواره مردمی فیلم عمار با حضور در 

جماران، به مقام امام خمینی)ره( ادای احترام کرد.
این فیلمساز برجسته سینمای شیلی پس از حضور در جماران گفت: 
من از زمانی که امام خمینی)ره( در فرانسه حضور داشتند و انقلاب ایران را 
رهبری می کردند، اخبارشان را پیگیری می کردم و الان از صمیم قلب، برای 

ایشان احترام قائل هستم. 
وی با بیان اینکه از حضور در جماران که زمانی امام خمینی)ره( در آن 
سکونت داشتند، احساس عجیبی دارم، گفت: دعوت جشنواره مردمی فیلم 
عمار، مرا شگفت زده کرد، به همین دلیل، بلافاصله این دعوت را پذیرفتم و 

واقعا خوشحال هستم که در ایران حضور دارم.
استعفای کارکنان جشنواره مونترال

 در اعتراض به بی کفایتی دبیر این جشنواره
در فاصله چند روز مانده به آغاز جشنواره فیلم مونترال، اغلب کارکنان در 

این رویداد سینمایی به صورت جمعی استعفا دادند.
به گزارش ایسنا، سایت خبری سی بی سی کانادا گزارش داد 
که کارکنان جشنواره فیلم مونترال در نامه ای خطاب به مسئولان 
برگزاری جشنواره  مونترال، عدم اطمینان مالی جشنواره و ناتوانی 
مسئولان در ایجاد زیرساخت های مورد نیاز و پایبندی به توافق ها را 
از جمله مهم ترین عواملی دانسته اند که آنها را مجبور به اتخاذ این 

تصمیم کرده است.
آنها همچنین اضافه کردند که نمی توانند از مدیریت بی کفایت رئیس و 

بنیانگذار جشنواره یعنی »سرژ لوزیک« حمایت کنند.
تیمی که سال گذشته برای برگزاری جشنواره استخدام شدند نیز اعلام 

کرده اند که دستمزدهای خود را به موقع دریافت نکرده اند.
برگزاری اجلاس اتحادیه

 رادیو-تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه در تهران
صدا و سیما، روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته میزبان کمیته هاي راهبردي 
چهل ودومین نشست سالانه و پانزدهمین مجمع عمومي مؤسسه توسعه رادیو 

و تلویزیون هاي آسیا - اقیانوسیه AIBD بود.
مراسم افتتاحیه چهل و دومین نشست سالانه و پانزدهمین مجمع عمومي 
مؤسسه توسعه رادیو و تلویزیون هاي آسیا - اقیانوسیه AIBD با حضور رئیس 

سازمان صدا و سیما برگزار شد.
علي عسگري در این مراسم ضمن خیر مقدم به میهمانان خارجي و 
داخلي شرکت کننده در این نشست ابراز امیدواري کرد این نشست سه روزه 
که با هدف توسعه رسانه هاي آسیایي ترتیب داده شده است به هم افزایي میان 
اعضا و ارتقاي سطح کار حرفه اي همه اعضا در زمینه تولید آثار بومي و توسعه 

پخش و دسترسي با کیفیت منجر شود.
شرکت کنندگان در نشست مجمع عمومی مؤسسه توسعه رادیو 
و تلویزیون های آسیا - اقیانوسیه راه های توسعه همکاری را بررسی 

کردند.

پوشش شبکه فاضلاب هستند، اظهار کرد: تاکنون 
دو هزار و 700 کیلومتر شبکه فاضلاب در مشهد اجرا 
شده و تا پایان سال جاری نیز حدود 150 کیلومتر 
شبکه فاضلاب در حاشیه شهر مشهد اجرا می شود.

وی ادامه داد: تا دو ماه آینده تصفیه خانه 
فاضلاب »خین عرب« مشهد نیز با ظرفیت 83 

هزار مترمکعب به بهره برداری می رسد.
وزیر نیرو در این مراسم گفت: طی 3 سال اخیر 

3 هزار و 700 روستا به شبکه آب آشامیدنی سالم 
متصل شده اند و امسال نیز افزون بر 2 هزار روستا 
در سراسر کشور از شبکه آب آشامیدنی بهداشتی 
بهره مند می شوند که تعداد پرشماری از این روستاها 
در هفته دولت امسال به این شبکه متصل می شوند.

وزیر نیرو در سفر به خراسان رضوی 126 پروژه 
صنعت برق را در استان های سه گانه خراسان با 
هزینه هزار و 50 میلیارد ریال بهره برداری کرد. 
مهم ترین این پروژه ها پست های 132 کیلوولت تپه 
سلام، شهرک صنعتی چناران، فارمد، شهرک صنعتی 
کاویان، چناران و ساحل برج و خط های ارتباطی آنها، 
کابل 132 کیلوولت رضوی شهدا و افزایش ظرفیت 

پست 132 کیلوولت زرین دشت اعلام شد.
وزیر نیرو در این مراسم گفت: خراسان رضوی 
در صنعت برق از تولید فراتر رفته است. حمید 
چیت چیان از برنامه ریزی برای ساخت نیروگاه های 
جدید برق با بازده 60 درصد خبر داد و افزود: 
حداکثر بازده نیروگاه های فعلی در کشور 44/5 
درصد که بیشتر مربوط به نیروگاه های سیکل 

ترکیبی است.
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